
 

Uniwersytet Rzeszowski 
Senat  

1 

Uchwała nr 121/12/2025 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 35 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego (tj. Uchwała nr 74/05/2025 Senatu UR z dnia 26 maja 2025 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego), Senat Uniwersytetu 

Rzeszowskiego postanawia: 

 

§ 1 

Uchwalić zmiany do Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego o następującej treści: 

 

1. W § 11 dodaje się nowy ust. 3 w następującym brzmieniu:  

3. Wydziały, Szkoła Doktorska oraz Collegium Medicum posiadają własne logo. 

2. W § 11 dotychczasowe ust. 3 staje się ust. 4. 

3. § 22 ust. 1 pkt 14 otrzymuje nowe brzmienie:  

14) nadawanie regulaminu organizacyjnego; 

4. W § 22 dodaje się nowe ust. 15-16 w następującym brzmieniu:  

15) wprowadzanie regulaminu pracy, 

16) ustalanie regulaminu wynagradzania pracowników, 

5. W § 22 ust. 1 dotychczasowe pkt  15-23 stają się pkt 17-24. 

6. W § 51 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

3. Organizację wewnętrzną wydziału w zakresie nieuregulowanym przez Statut 

określa regulamin organizacyjny i finansowy zaopiniowany przez Radę Wydziału, 

który wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez Rektora, a w przypadku wydziałów 

funkcjonujących w ramach Collegium Medicum po opinii Prorektora ds. Collegium 

Medicum.  

7. W § 55 ust. 2 pkt 10 lit. b otrzymuje nowe brzmienie: 

b) statusu profesor emeritus; 

8. W § 58 ust. 1 pkt 2) otrzymuje nowe brzmienie: 

2) opiniowanie: 

 



 
 
 

2 
 

9. W § 58 ust. 1 pkt 5 lit. d otrzymuje nowe brzmienie: 

d) wniosków Dziekana o nadanie statusu profesor emeritus;  

10. W § 76 otrzymuje nowe brzmienie:  

1. Bazę kliniczną Uniwersytetu mogą tworzyć następujące uniwersyteckie 

podmioty lecznicze:   

1) samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których Uniwersytet 

jest podmiotem tworzącym,   

2) spółki kapitałowe, w których Uniwersytet jest większościowym udziałowcem.  

2. Organizację i zakres działania uniwersyteckiego podmiotu leczniczego określa 

jego statut lub umowa spółki.   

3. Bazę kliniczną Uniwersytetu w uzasadnionych przypadkach mogą również 

stanowić jednostki organizacyjne podmiotów leczniczych innych niż wskazane w 

ust. 1, zwane dalej „jednostkami klinicznymi na bazie obcej”, udostępnione 

Uniwersytetowi w celu prowadzenia kształcenia przed- i podyplomowego  

w zawodach medycznych na podstawie umów lub porozumień zawartych na 

warunkach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 799), określających szczegółowe zasady 

współpracy, cas i zakres działalności oraz finansowania. 

4. Uniwersytet realizuje zadania dydaktyczne i badawcze w podmiotach 

leczniczych, o których mowa w ust. 1 i 3, na podstawie ustawy o działalności 

leczniczej i zawartej zgodnie z tą ustawą umowy o udostępnienie jednostek 

organizacyjnych na realizację zajęć dydaktycznych w powiązaniu z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia.  

5. Celem funkcjonowania jednostek klinicznych jest realizacja zadań badawczych  

i dydaktycznych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń i promocją zdrowia.   

6. Jednostka kliniczna jest zobowiązana do przestrzegania standardów 

Uniwersytetu Rzeszowskiego w zakresie jakości kształcenia, badań naukowych 

oraz działalności leczniczej. 

7. Za wykonywanie zadań dydaktycznych i badawczych realizowanych  

w podmiotach leczniczych, o których mowa w ust. 1 i 3, odpowiedzialność ponosi 

Uniwersytet, a za świadczenie usług medycznych odpowiedzialność ponosi 

podmiot leczniczy.   

8. Rektor, w drodze zarządzenia i za zgodą Senatu, może tworzyć, przekształcać lub 

likwidować uniwersytecki podmiot leczniczy oraz jednostki kliniczne utworzone 

na bazie obcej — z własnej inicjatywy lub na wniosek Prorektora ds. Collegium 

Medicum, po zaopiniowaniu przez Radę Dyscyplin Collegium Medicum. 

9. Umowa o utworzeniu jednostki klinicznej na bazie obcej określa w szczególności: 

1) cele i zakres działalności jednostki, 

2) warunki lokalowe, kadrowe i sprzętowe, 

3) zasady finansowania i sprawozdawczości, 

4) czas trwania współpracy oraz tryb jej rozwiązania. 



 
 
 

3 
 

10. Używanie nazwy „klinika” lub „kliniczny” w jednostce klinicznej na bazie obcej 

wymaga zgody Senatu.   

11. Ogłaszanie konkursów na kierowników klinik i oddziałów klinicznych dokonuje 

Prorektor ds. Collegium Medicum na wniosek Dziekana.   

10. W § 124 ust. 4 pkt 5 i pkt 7 otrzymują nowe brzmienie:  

5) starszy lektor – 480 godzin pensum; 

7) starszy instruktor – 480 godzin pensum; 

11. W § 126 ust. 2 dodaje się nowy pkt 5 i pkt 7 w następującym brzmieniu: 

5) starszego lektora – może być zatrudniona osoba posiadająca tytuł zawodowy 

magistra, potwierdzone kwalifikacje pedagogiczne, dziesięcioletni staż pracy na 

uczelni, posiadająca udokumentowaną aktywność badawczą, dydaktyczną lub 

organizacyjną; 

7) Starszego instruktora – może być zatrudniona osoba posiadająca tytuł zawodowy 

magistra, potwierdzone kwalifikacje pedagogiczne, dziesięcioletni staż pracy na 

uczelni, posiadająca udokumentowaną aktywność badawczą, dydaktyczną lub 

organizacyjną; 

 

12. W § 126 ust. 2 dotychczasowe pkt 5 i 6 stają się pkt. 6 i 8. 

 

13. § 130 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Emerytowany profesor może otrzymać status profesor emeritus .  

2. Status profesor emeritus nadaje Rektor na wniosek Dziekana zaopiniowany przez 

Radę Wydziału. Status profesor emeritus może być nadany jedynie za zgodą 

zainteresowanego.  

3. Dziekan zapewnia profesorowi mającemu status profesor emeritus warunki do 

kontynuowania pracy naukowej lub artystycznej i dydaktycznej w szczególności 

poprzez umożliwienie:  

1) korzystania z zasobów bibliotecznych;  

2) uczestniczenia w prowadzonych badaniach naukowych lub artystycznych;  

3) udziału w posiedzeniach naukowych instytutów, katedr lub zakładów;  

4) udziału bez prawa głosu w posiedzeniach Rady Wydziału na zaproszenie jej 

przewodniczącego.  

4. Szczegółowe zasady nadawania statusu profesor emeritus oraz zasady 

korzystania przez niego z uprawnień określa regulamin zatwierdzony przez 

Rektora.  

14. § 131 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Kierownicy jednostek klinicznych wybierani są w drodze konkursu.   

2. Konkurs na kierownika jednostki klinicznej ogłasza i przeprowadza Prorektor ds. 

Collegium Medicum na wniosek właściwego Dziekana Collegium Medicum.  



 
 
 

4 
 

3. Komisję konkursową powołuje Rektor na wniosek Prorektora ds. Collegium 

Medicum, po wcześniejszym uzgodnieniu z właściwym Dziekanem Collegium 

Medicum. 

4 . W skład Komisji Konkursowej wchodzą: 

1) Prorektor ds. Collegium Medicum – przewodniczący,  

2) Dziekan Wydziału wchodzącego w skład Collegium Medicum,  

3) Dyrektor podmiotu leczniczego lub osoba zarządzająca tym podmiotem, 

4) co najmniej jeden profesor lub doktor habilitowany z tej samej lub pokrewnej 

specjalności medycznej, 

5) przedstawiciel Rektora, 

5. Komisja liczy od 5 do 7 członków. Rektor może powołać sekretarza Komisji bez 

prawa głosu. 

6. Komisja pracuje na podstawie zatwierdzonego przez Rektora regulaminu 

przeprowadzania konkursu na stanowisko kierownika jednostki klinicznej 

obejmującego kryteria i wagę oceny, wzory protokołów, oświadczenia o braku 

konfliktu interesów i sposób publikacji wyników.  

7. Informację o konkursie na kierownika jednostki klinicznej oraz jej wyniku wraz  

z uzasadnieniem udostępnia się na stronach internetowych: Uniwersytetu, w BIP 

na stronie Uniwersytetu i Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w terminie 30 

dni odpowiednio przed konkursem i po jego zakończeniu.   

8. Informację o konkursie udostępnia się w języku angielskim na stronach 

internetowych Komisji Europejskiej w europejskim portalu dla mobilnych 

naukowców, przeznaczonym do publikacji ofert pracy dla naukowców, w terminie 

co najmniej 30 dni przed konkursem.   

9. Informacja o konkursie zawiera:   

1) określenie wymagań stawianych kandydatowi;   

2) wykaz wymaganych dokumentów:   

a) życiorys naukowy, autoreferat, informacja o dorobku badawczym, 

dydaktycznym i organizacyjnym, dokumenty potwierdzające 

kwalifikacje zawodowe, w tym prawo wykonywania zawodu,   

b) 2 opinie profesorów lub doktorów habilitowanych o kandydacie,  

c) oświadczenie kandydata, że Uniwersytet będzie jego podstawowym 

miejscem pracy,   

3) termin składania dokumentów;   

4) termin rozstrzygnięcia konkursu.   

10. Komisja konkursowa ocenia kandydatów na podstawie złożonych dokumentów  

i rozmowy kwalifikacyjnej.   

15. W § 137 usuwa się ust. 2 i 4. 

16. W § 137 dotychczasowe ust. 3 -6 stają się ust. 2-4. 

17. W § 146 dodaje się nowy ust. 6 w następującym brzmieniu: 



 
 
 

5 
 

6. Samorząd Studentów opiniuje sprawy związane z procesem kształcenia  

i sprawami studenckimi. Niezajęcie stanowiska przez Samorząd w terminie 14 dni 

od dnia przedłożenia dokumentów uważa się za wyrażenia zgody. Dokumenty 

przekazywane są Przewodniczącemu Samorządu Studentów UR. 

18. W § 146 dotychczasowe ust. 6-7 stają się ust. 7-8. 

19. W § 150 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

2. Rektor do pełnienia funkcji kierowniczej w administracji Uniwersytetu może 

powołać osobę zatrudnioną w Uniwersytecie, która spełnia warunki, o których 

mowa w § 20 ust. 3 Statutu.  

  § 2 

Tekst jednolity Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego zawiera załącznik  do niniejszej 

uchwały. 

§ 3 

Za realizację uchwały odpowiada Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

 

§ 4 

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia przez Senat.  

 

 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Adam Reich 

Rektor 


